

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty
Data wpływu **22-02-2017**

 Liczba zał. **0**
UM.125961.2017

Urząd Miejski w Gliwicach
Sekretariat Biura Prezydenta
i Rady Miasta

data wpływu **23. 02. 2017**

UM-.....

→ MZUK

Rzecznik Prasowy
Prezydenta Miasta
Marek Szażebowski

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr PM-3902/16
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia
23 LUT 2017

96

**BUDŻET OBYWATELSKI -
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 24 lutego 2017 r.)

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu	
Imię i nazwisko	ZDZISŁAW GOLISZEWSKI
Adres zamieszkania	
Rok urodzenia	
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli)	Radny Rady Miasta Gliwice

*Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu”, i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

Uwagi do wnioskodawców:

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.
4. Wnioskodawca, którego wniosek zostanie zaopiniowany pozytywnie wyraża zgodę na przekazanie danych kontaktowych (imienia i nazwiska, numeru telefonu oraz adresu e-mail) Radzie Osiedla, którego wniosek dotyczy w celu umożliwienia włączenia wnioskodawcy do kampanii informacyjnej skierowanej do mieszkańców).

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

OSIEDLE ŁABĘDY

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. **Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.**

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

NIE DOTYCZY

4. Proponowana nazwa zadania

Street Workout/Kalistenika

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis przedsięwzięć wchodzących w skład zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane)

Jak taki park miałby wyglądać? Nic wielkiego.

Kilka drążków i poręczy o różnej wysokości, drabinki, rura, ławeczki i ewentualnie kółka gimnastyczne. Dodatkowo skrawek ziemi i park gotowy !

Uważam że taki park jest dużo lepszym wyborem niż kolejne siłownie pod chmurką, które nie cieszą się zbyt dużym zainteresowaniem. W przeciwieństwie do Street Workout Parku. W miejscach, gdzie one powstały, można zaobserwować mnóstwo ludzi aktywnych fizycznie, od dzieci, które przychodzą z rodzicami, bo wybrały park zamiast placu zabaw, po osoby najstarsze, które chcą utrzymać sprawność fizyczną na najwyższym poziomie.

Przykładowe modele parku :

<http://www.flowparks.com/Przykladowe-Parkour-Parki/Street-Workout-Park-Standard-M,s499>

<http://www.flowparks.com/Przykladowe-Parkour-Parki/Street-Workout-Park-Standard-L,s500>

<http://www.flowparks.com/Przykladowe-Parkour-Parki/Street-Workout-Park-Standard-XI,s501>

proponuję, żeby nowy obiekt powstał w dzielnicy Łabędy, na terenie orlika, przy ulicy Piaskowej. Łabędy są jedną z większych dzielnic pod względem liczby mieszkańców, a niestety nie można się pochwalić miejscem odpowiednim do wykonania treningu.

Orlik przy ulicy Piaskowej jest miejscem dosyć znanym i już teraz przyciąga miłośników sportów drużynowych tj. piłka nożna i koszykówka, jednak brakuje tam miejsca do indywidualnego kształcenia, poprawienia siły, czy sylwetki.

Myślę, że taki park, w tak dogodnej lokalizacji, wyciągnie z domów jeszcze więcej ludzi i zachęci mieszkańców do jeszcze większej aktywności

Uwagi do wnioskodawców:

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawniekskować o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które można w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

6. Krótkie uzasadnienie potrzeby realizacji zadania

Street Workout jest obecnie jednym z najszybciej rozwijających się sportów na świecie. Jest to rodzaj treningu siłowo-funkcjonalnego, do którego wykorzystujemy nic innego jak masę własnego ciała. Street Workout ma podstawy w kalistenice, a jej korzenie sięgają już starożytności, szczególnie kultury greckiej i rzymskiej.

Kalistenika wywodzi się od słów : *Kallos i Sthenos*, które dokładnie oznaczają Piękno i siłę. Tym właśnie też zajmuje się kalistenika. Pozwala nam wydobyć piękno naszego ciała, idealne proporcje, a jednocześnie pomoże nam zbudować siłę, jaką dysponowali starożytni gladiatorzy.

W dobie internetu, komputerów i smartfonów coraz ciężiej zachęcić młodsze pokolenia do aktywności fizycznej. Dzieci, które spędzają większość czasu przy komputerze, często borykają się z otyłością i problemami z kręgosłupem. Naprzeciw tym problemom wychodzi właśnie sport. Ale jak zachęcić dzieci do sportu?

Oczywiście nie zapominajmy o osobach starszych, które również znajdą dla siebie miejsce w parku.

Street workout nie ma ograniczeń ! :)

Często też wymówką, dla braku aktywności fizycznej jest właśnie brak miejsca do ćwiczeń. Sport ten przede wszystkim jest funkcjonalny, nie wykorzystujemy do treningu obciążenia zewnętrznego, dlatego jest on też bezpieczny, przede wszystkim dla naszych stawów . Może być trenowany w każdym etapie naszego życia, ćwiczenia są ciekawe i urozmaicone, od podstawowych do zaawansowanych. Na każdym etapie treningu, każdy znajdzie coś dla siebie

Co można robić na takim parku?

<https://www.youtube.com/watch?v=frlAWqqcPWo>

7. Lista poparcia wniosku (jeżeli dotyczy – w załączeniu)

TAK NIE NIE DOTYCZY

8. Oświadczenie właściciela/zarządcy terenu o udostępnieniu terenu oraz przejęciu odpowiedzialności i ponoszeniu kosztów za bieżące utrzymanie obiektu w przypadku jego wykonania, jeżeli zadanie zlokalizowane jest na terenie spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej (jeżeli dotyczy – w załączeniu) . ¹

TAK NIE NIE DOTYCZY

¹ Oświadczenie jest wymagane w przypadku realizacji zadania na nieruchomości gruntowej będącej własnością lub w użytkowaniu wieczystym spółdzielni mieszkaniowych albo wspólnot mieszkaniowych. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, nie jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali i pełnomocnictwo dla zarządu składającego oświadczenie.